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Telese Terme, 7 dicembre 2023 

 

VERBALE n° 5   a.s. 2023/2024 

 

Il giorno 7 dicembre 2023 alle ore 15.00, in modalità on line, su Piattaforma Google Meet, si è riunito 

il Collegio dei Docenti, convocato con circolare, prot. n. 7924 – II.3 del 4.12.2023, con il seguente 

o.d.g.: 

1 – Approvazione adesione Progetto PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche”;  

2 – Autorizzazione DS a partecipare agli avvisi del PN Scuola e competenze 2021-2027;  

3 – Comunicazioni della DS; 

integrato con successivo avviso prot. 8009 – II.3 del 6.12.2023, come di seguito indicato: 

4 – Designazione n. 2 Docenti quali componenti dell’Organo di Garanzia dell’Istituto. 

La partecipazione dei docenti è documentata da elenco parte integrante del presente verbale (all. 1). 

Risultano presenti 93 docenti, il Collegio è in numero legale.   

Presiede la Dirigente Scolastica, prof.ssa Angela Maria Pelosi, che nomina segretario verbalizzante la 

prof.ssa Paola Giardino. 

La Presidente constata e fa constatare che la riunione è stata regolarmente convocata e che tutti si 

dichiarano informati dei punti posti all’ordine del giorno. La Dirigente dichiara, quindi, aperta la 

seduta passando alla trattazione dei punti all’ordine del giorno: 

Punto 1    Approvazione adesione Progetto PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche” 

La Presidente illustra il progetto e le finalità, precisando che è solo di ore fa la notizia di una possibile 

proroga della scadenza prevista per il 15/12 p.v. La Presidente chiede, quindi, se ci sono ulteriori 

osservazioni. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 

 

Punto 2 Autorizzazione DS a partecipare agli avvisi del PN Scuola e competenze 2021-2027 

La Presidente presenta il PN Scuola e competenze 2021-2027 e chiede di essere autorizzata a 

partecipare agli eventuali bandi. La Presidente chiede, quindi, se ci sono osservazioni in merito. 

Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’. 

 

La Presidente, a questo punto, chiede un’inversione d’ordine dei punti, che viene accolta, passando alla 

trattazione del punto 4 all’ordine del giorno. 
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Punto 4 Designazione n. 2 Docenti quali componenti dell’Organo di Garanzia dell’Istituto. 

La Presidente illustra la problematica, in quanto necessita il rinnovo dell’Organo di Garanzia e chiede 

la disponibilità dei docenti alla nomina di componente. Si rendono disponibili il prof. Angelo Mancini 

e la Prof.ssa Stefania Nicolella. La Presidente chiede, quindi, se ci sono osservazioni. Nessuno prende 

la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’. Risultano, pertanto, nominati 

componenti dell’Organo di Garanzia il prof. Angelo Mancini e la Prof.ssa Stefania Nicolella. 

 

Punto 3 Comunicazioni della DS. 

La Presidente informa che si è tenuta la prima riunione con le rappresentanze sindacali per la 

contrattazione integrativa, illustrando le problematiche connesse. La Presidente chiede, quindi, se ci 

sono osservazioni. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’. 

La Presidente, inoltre, comunica la nomina della Prof.ssa Lanni quale referente dei Certamen. La 

Presidente chiede, quindi, se ci sono osservazioni. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO 

APPROVA ALL’UNANIMITA’. 

La Presidente, infine, informa i presenti dell’andamento delle procedure relative all’attuazione dei 

progetti PNRR, in particolare, con riguardo alla dispersione scolastica, precisando che il Team sta 

lavorando per la predisposizione degli avvisi di selezione e, quindi, di attenzionare il sito istituzionale. 

 

Ultimati gli argomenti all’o.d.g. e nessuno prendendo la parola, alle ore 16.00 si scioglie la seduta. Del 

che è verbale. 

Telese Terme, 7 dicembre 2023 

 

Il Segretario              La Presidente 

Paola Giardino       Prof.ssa Angela Maria Pelosi 
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ELENCO DOCENTI COLLEGIO 7.12.2023   ALL. 1 

 

  Cognome Nome Email Durata inizio  fine  

1 Bastone Gabriella bastone.g@iistelese.it 28 min 14:58 15:26 

2 Biondi Clementina biondi.c@iistelese.it 32 min 14:54 15:26 

3 Boccia Vittoria boccia.v@iistelese.it 29 min 14:57 15:26 

4 Bovenzi Giovanna bovenzi.g@iistelese.it 30 min 14:56 15:26 

5 Bruno Barbara bruno.b@iistelese.it 25 min 15:01 15:26 

6 Caccavale Michele caccavale.m@iistelese.it 4 min 15:22 15:26 

7 Carlo Rossella carlo.r@iistelese.it 33 min 14:53 15:26 

8 Caruso Carlo caruso.c@iistelese.it 28 min 14:58 15:26 

9 Caruso Graziella caruso.g@iistelese.it 28 min 14:58 15:26 

10 Cassella Nicla cassella.n@iistelese.it 32 min 14:54 15:26 

11 Cavuoto MIrko cavuoto.m@iistelese.it 34 min 14:52 15:26 

12 chietti vittorio chietti.v@iistelese.it 28 min 14:58 15:26 

13 Ciampi Margherita ciampi.m@iistelese.it 33 min 14:54 15:27 

14 Colarusso Angelo colarusso.a@iistelese.it 27 min 14:59 15:26 

15 Colella Teresio colella.t@iistelese.it 25 min 15:01 15:26 

16 Coletta Lucia coletta.l@iistelese.it 32 min 14:54 15:26 

17 Conte Giovanni conte.g@iistelese.it 45 min 14:43 15:32 

18 Cuzzupè Maurizio cuzzupe.m@iistelese.it 29 min 14:57 15:26 

19 D'Emilio Alessandra demilio.a@iistelese.it 31 min 14:55 15:26 

20 De Lellis Felice delellis.f@iistelese.it 33 min 14:53 15:26 

21 De Libero Elisa delibero.e@iistelese.it 28 min 14:59 15:26 

22 Della Valle Concettina dellavalle.c@iistelese.it 21 min 14:55 15:26 

23 Del Prete Mario delprete.m@iistelese.it 32 min 15:00 15:32 

24 Di Blasio Nunzio diblasio.n@iistelese.it 27 min 14:59 15:26 

25 Di Crosta Michela dicrosta.m@iistelese.it 30 min 14:56 15:26 

26 Di Gioia Giulio digioia.g@iistelese.it 34 min 14:52 15:26 

27 Di Lello Lorenza dilello.l@iistelese.it 31 min 14:54 15:26 

28 Di Meo Margherita dimeo.m@iistelese.it 23 min 15:03 15:26 

29 Di Mezza Pasqualina dimezza.p@iistelese.it 30 min 14:56 15:26 

30 di Sistema Amministratore education@iistelese.it 50 min 14:42 15:32 

31 Falato Ida falato.i@iistelese.it 22 min 15:04 15:26 

32 Finelli Rosalba finelli.r@iistelese.it 28 min 14:58 15:26 

33 Franco Assunta franco.a@iistelese.it 30 min 14:56 15:26 

34 Franco Teodolinda franco.t@iistelese.it 40 min 14:46 15:26 

35 Garofano Rossana garofano.r@iistelese.it 30 min 14:56 15:26 

36 Gennarelli Immacolata gennarelli.i@iistelese.it 29 min 14:57 15:26 

37 Giangiordano Nicola giangiordano.n@iistelese.it 26 min 15:01 15:27 

38 Giardino Paola giardino.p@iistelese.it 25 min 15:01 15:26 

39 Giordano Annamaria giordano.a@iistelese.it 27 min 15:00 15:26 

40 Iacobelli Marirosa iacobelli.m@iistelese.it 29 min 14:57 15:26 

41 Iagrossi Giuseppina iagrossi.g@iistelese.it 1 h 5 min 14:21 15:26 

42 Iannace Betulia iannace.b@iistelese.it 25 min 15:01 15:26 

43 Iannucci Pasquale iannucci.p@iistelese.it 29 min 14:56 15:26 

44 Iasiello Italo iasiello.i@iistelese.it 1 min 15:27 15:28 

45 Ibelli Virginia ibelli.v@iistelese.it 25 min 15:00 15:26 

46 Lando Gabriella lando.g@iistelese.it 26 min 15:00 15:26 

47 Lanni Annastella lanni.a@iistelese.it 33 min 14:53 15:26 

48 Leone Elena leone.e@iistelese.it 24 min 15:01 15:26 

49 Lettieri Anna Cinzia lettieri.ac@iistelese.it 28 min 14:58 15:27 
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50 Lucarelli Antonio lucarelli.a@iistelese.it 32 min 14:54 15:26 

51 Luongo Angela luongo.a@iistelese.it 34 min 14:53 15:26 

52 Macolino Magda macolino.m@iistelese.it 31 min 14:55 15:26 

53 Malgieri Rita malgieri.r@iistelese.it 37 min 14:49 15:26 

54 Mancini Angelo mancini.a@iistelese.it 27 min 14:55 15:26 

55 Mancini Annarita mancini.ar@iistelese.it 30 min 14:56 15:26 

56 Marenna Stefania marenna.s@iistelese.it 26 min 15:00 15:26 

57 Martiniello Giovanna martiniello.g@iistelese.it 32 min 14:54 15:26 

58 Massaro 
Maria 
Giovanna massaro.mg@iistelese.it 40 min 14:46 15:26 

59 Matarazzo Giuseppe matarazzo.g@iistelese.it 32 min 14:54 15:26 

60 Mattei Chiara mattei.c@iistelese.it 30 min 14:56 15:26 

61 Maturo Pasquale maturo.p@iistelese.it 29 min 14:57 15:26 

62 Mauro Gabriella mauro.g@iistelese.it 27 min 14:59 15:26 

63 Meoli Carmela meoli.c@iistelese.it 28 min 14:59 15:27 

64 Mercorio Franco mercorio.f@iistelese.it 32 min 14:54 15:27 

65 Mercuri Michela mercuri.m@iistelese.it 28 min 14:58 15:26 

66 Mezza Mariarosaria mezza.mr@iistelese.it 27 min 14:59 15:26 

67 Mone 
Mariangela 
Assunta mone.ma@iistelese.it 30 min 14:56 15:26 

68 Mongillo Raffaella mongillo.r@iistelese.it 25 min 15:00 15:26 

69 Moriello Nicola moriello.n@iistelese.it 24 min 15:02 15:26 

70 Natillo Maria Teresa natillo.mt@iistelese.it 24 min 15:02 15:26 

71 Nicolella Antonietta nicolella.a@iistelese.it 30 min 14:55 15:26 

72 Nicolella Stefania nicolella.s@iistelese.it 31 min 14:55 15:26 

73 Niro Concetta niro.c@iistelese.it 24 min 15:01 15:26 

74 Orsan Patrizia orsan.p@iistelese.it 50 s 15:31 15:32 

75 Palazzo 
Maria 
Francesca palazzo.mf@iistelese.it 34 min 14:52 15:26 

76 Pancione Natalie pancione.n@iistelese.it 23 min 15:03 15:26 

77 Panzarino 
Maria 
Antonietta panzarino.ma@iistelese.it 26 min 15:00 15:26 

78 Pedicini Alfonso pedicini.a@iistelese.it 26 min 15:00 15:26 

79 Pelosi Angela Maria dirigente@iistelese.it 
1 h 12 
min 

14:16 15:28 

80 Pepe Antonio pepe.a@iistelese.it 17 min 15:09 15:26 

81 Petrazzuoli Antonella petrazzuoli.a@iistelese.it 30 min 14:55 15:26 

82 Pigna Maria Teresa pigna.mt@iistelese.it 27 min 14:59 15:26 

83 Ricciardi Luigia ricciardi.l@iistelese.it 19 min 15:06 15:26 

84 Rotondo Luigi rotondo.l@iistelese.it 22 min 15:04 15:26 

85 Scarinzi Elisabetta scarinzi.e@iistelese.it 28 min 14:58 15:26 

86 Scarpati Marianna scarpati.m@iistelese.it 22 min 15:04 15:26 

87 Scetta Salvatore scetta.s@iistelese.it 29 min 14:57 15:26 

88 Selvaggio Maria Pia selvaggio.mp@iistelese.it 34 min 14:52 15:26 

89 Simone Maria Teresa simone.mt@iistelese.it 26 min 14:59 15:26 

90 Supino Silvia supino.s@iistelese.it 27 min 14:59 15:26 

91 Varrone Bruna varrone.b@iistelese.it 24 min 15:02 15:26 

92 Vecchi Rosaria vecchi.r@iistelese.it 27 min 14:59 15:26 

93 Volpe Pasqualina volpe.p@iistelese.it 41 min 14:44 15:26 

94 Wang Xiaowei wang.x@iistelese.it 36 min 14:50 15:26 

  Gambuti Angelo R. gambuti.ar@iistelese.it 1 min 15:46 15:49 

  Simone Giancarlo simone.g@iistelese.it 11 min 15:39 15:50 

  Wasiuchnik N. Claudia wasiuchnik.nc@iistelese.it 2 min 16:04 16:06 

  Sapia Ivano Vittorio sapia.iv@iistelese.it 14 s 17:17 17:17 

 


